
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 19. april 2017 på Blodprøver og 

Biokemi, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et rutinebesøg på Afdeling for Blodprøver og Biokemi. Afdelingen va-

retager uddannelse indenfor klinisk biokemi for 4 intro læger og 4 HU læger.  

Afdelingen varetager alle regionsfunktioner samt mange højtspecialiserede funktio-

ner. 

 

Forrige besøg fandt sted i 2013. Siden er afdelingen sammenlagt til en stor klinisk 

biokemisk afdeling på en matrikel på Skejby, hvilket har været en positiv foran-

dring. Ved det tidligere inspektorbesøg i 2013 blev det foreslået, at afholde et fælles 

møde mellem YL og overlæger. Dette er endnu ikke implementeret.  

 

Ved dette besøg ratede inspektorerne udelukkende blandt kategorierne ’særdeles 

god’ (12) og ’tilfredsstillende (4)’. Der er stort set overensstemmelse med selvevalu-

eringen.  

 

Ved besøget deltog 5 uddannelsessøgende læger, 5 speciallæger, ledende bioanalyti-

ker, centerchef og uddannelseskoordinerende overlæge. 

 

Afdelingen beskrives som en veltilrettelagt og gennemtænkt uddannelsesafdeling 

med et velstruktureret introprogram og et ugentligt undervisningsprogram, der om-

fatter adskillige af de 7 lægerollers kompetencer. Desuden er der fokus på koordine-

ring med fastlagte møder mellem UAO og UKYL, hvor generelle såvel som indivi-

duelle uddannelsestiltag diskuteres. Der er fokus på feedback til de uddannelsessø-

gende læger fra en tilknyttet vejleder eller overlæge.  

 

Det bemærkes, at YL savner formaliseret tid til forskning, til trods for at alle er til-

knyttet minimum ét forskningsprojekt forankret i afdelingen.  

Desuden bemærkes det, vidensdeling og identitetsfølelse på afdelingen kan styrkes 

mere ved at facilitere samlede møder og tværgående information mellem YL og de 

forskellige sektioner og uddannelsesforløb. Den ledelsesmæssige erfaring kan med 

fordel styrkes ved, at synliggøre de ledelsesmæssige opgaver og funktioner, der føl-

ger en speciallæge i Klinisk Biokemi.  

 

Overordnet vurderes Afdeling for Blodprøver og Biokemi til at være en afdeling 

med fokus på uddannelse.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 

eller snarest muligt derefter. 


